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 医療機器届出番号:13B1X10163000301 

機械器具（58）整形用機械器具 

一般医療機器 歯科インプラント技工用器材 70757000 

再使用禁止  ストローマン技工用アナログ 
 

必ずマニュアル等を参照してください 
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【禁忌・禁止】 

併用医療機器 

・ストローマン社以外の製品と併用しないこと。 

使用方法 

・再使用禁止。 

・本品は技工作業の際に使用するものである。口腔内では使用しないこ

と。 

・プラスチック製品にはプラスチックに適さない薬品による滅菌や乾熱

滅菌は行わないこと［プラスチックの変性や溶解の危険性がある］。 

・本品を洗浄、消毒する場合、高濃度の塩素を含有する洗浄液や消毒液

を 1 時間以上使用しないこと。また、シュウ酸を含有する洗浄液や消

毒液を使用しないこと［使用した場合、局部的腐食や接触腐食が発生

する］。 

・鋳込み不足や鋳造体内部の気泡残留などの鋳造欠陥は修正が難しいた

め、製作に失敗した場合は調整を行わず、初めから製作し直すこと。 

 

【形状・構造及び原理等】 

本品の上部はインプラント又はアバットメントの形状を再現しており、

下部はマスター模型内に固定するアンカー部となっている。作業模型に

本品を設置することで、患者の口腔内のインプラント又はアバットメン

トの位置や形状を作業模型上に正確に再現することができる。 

 

*形状、構造 

付属品 

カテゴ 

リー 
製品番号 外観写真 

ホルダ

ー 

046.239  

 

原理 

本品によって、模型上に口腔内のインプラント及びアバットメントを正

確に再現することができる。本品が固定された模型を使用して、各種上

部構造材を設計・作製することができる。 

 

原材料 

ステンレス鋼、アルミ合金、チタン、チタン合金、ポリフェニレンスル

ファイド/真鍮 

 

【使用目的又は効果】 

本品は、歯科用インプラントの上部構造を作成するために用いる歯科技

工用の器具である。 

 

【使用方法等】 

1.併用医療機器 

本品はストローマン社製インプラントシステムと併用する。 

 

2.使用方法 

インプラント埋入又はアバットメント装着の後に、上部に印象キャップ

等(製品をそのまま使う場合もある)をセットして印象採得し、その後、

印象に埋め込まれた印象キャップ等に本品を設置して作業模型を作製す

る。 

または、デジタル印象された模型に本品を設置して作業模型を作製する。 

本品が固定された模型を使用して、各種上部構造材を設計・作製する。 

 

使用方法等に関連する使用上の注意 

・アバットメントとインプラント双方のオクタゴンを合わせたのち、ス

クリューを締め付けること。 

・カラーコード（組合せ可能な種類・長さの色分け）によって識別され

ている製品は、同じ色の製品を組合せること［異なるカラーコードの

製品を組合せた場合、不具合が生じる］。 

 

【使用上の注意】 

1.重要な基本的注意 

・包括的な患者評価と術前診断を行い、十分に治療計画を行った上で本

品を使用すること。不適切な咬合付与、過剰な応力の発生等につなが

る不適切な設計を避けること。［不十分な場合、骨吸収などの術後の

合併症や義歯やインプラントの破折や喪失などの不具合の原因となり

得る]。 

・手技に使用した製品の追跡可能性確保のため、使用した全ての製品ロ

ット番号(製品の識別番号)をカルテなどの患者記録上に記録すること。

尚、インプラントなど一部の製品には、ロット番号を表示したラベル

が添付されており、利用することができる。 

 

【保管方法及び有効期間等】 

1.保管方法 

・本品は歯科の従事者以外が触れないように適切に保管・管理すること。 

・常温・常湿で直射日光を避け、清潔な場所で保管すること。 

・水分がついたままの状態、又は湿った状態では絶対に保存しないこと。 

 

【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】 

製造販売業者：ストローマン・ジャパン株式会社 

連絡先：0120-689-930 

外国製造業者：Institut Straumann AG（ストローマン社）  

外国製造業者国名：スイス連邦 
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TL用 048.124 

 

BL用 025.2106 
 

048.129 

 

023.2754 
 

048.171 

 

025.0049  

048.172 

 

023.4756 
 

048.160 

 

025.0050  

048.161 

 

023.4757  

048.162 

 

025.4101 
 

048.117V4 

 

025.4102 
 

025.4132 
 

048.165 

 

025.4136 
 

048.166 

 

025.4122  

048.140 

 

025.4126 
 

048.108 

 

025.4141 
 

048.872 

 

025.4161  

BL用 025.2101 

 

025.4106 
 

025.2102 

 

025.0007 
 

025.2112 

 

025.0008 
 

025.2116 

 

NN用 048.130  

025.2122 

 

SC用 025.0023 
 

025.2126 

 

025.0024 
 

025.2131 
 

アンカ

ー用 

048.109  

025.2141 
 

 


